
UCHWAŁA NR IV/33/24
RADY MIEJSKIEJ W BYCZYNIE

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
oraz wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888) w związku z art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.), Rada Miejska w Byczynie uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Byczyna pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1, wyznacza się:

1) w Borku - Sołtysa Pana Józefa Gacek;

2) w Biskupicach - Sołtysa Pana Grzegorza Klameckiego;

3) w Ciecierzynie - Sołtysa Pana Pawła Grygier;

4) w Chudobie - Sołtysa Pana Zbigniewa Susło;

5) w Dobiercicach - Sołtysa Panią Beatę Dziekońską;

6) w Jakubowicach - Sołtysa Panią Beatę Sojka;

7) w Janówce - Sołtysa Pana Remigiusza Dudek;

8) w Kochłowicach - Sołtysa Panią Krystynę Sieja;

9) w Kostowie - Sołtysa Pana  Pawła Trzęsickiego;

10) w Miechowej - Sołtysa Pana Zenona Olszak;

11) w Nasalach - Sołtysa Panią Anetę Spodymek-Oberską;

12) w Paruszowicach - Sołtysa Pana Marka Grycan;

13) w Polanowicach - Sołtysa Pana Piotra Nita;

14) w Proślicach - Sołtysa Panią Agnieszkę Lemańczyk;

15) w Pszczonkach - Sołtysa Panią Małgorzatę Wojtal;

16) w Sierosławicach - Sołtysa Pana Tomasza Matuszczyk.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 2173



§ 3. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia należności przez 
podatników na właściwy rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Byczynie.

§ 4. Inkasenci zobowiązani są do pobrania podatków od podatników i wpłacenia ich na rachunek bankowy 
Urzędu Miejskiego w Byczynie najpóźniej w terminie określonym w art. 47 § 4a ustawy Ordynacja podatkowa.

§ 5. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 6% od sumy zainkasowanych kwot, wpłaconych 
w terminie określonym w § 4, jednak nie więcej niż 1.500,00 zł brutto kwartalnie.

§ 6. Tracą moc:

1) uchwała nr VI/39/19 Rady Miejskiej w Byczynie z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie ustalenia poboru 
podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z 2019 r. poz. 487);

2) uchwała nr XIII/79/19 Rady Miejskiej w Byczynie z dnia 24 czerwca 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. 
Woj. Opolskiego z 2019 r. poz. 2247);

3) uchwała nr XV/102/19 Rady Miejskiej w Byczynie z dnia 25 września 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. 
Woj. Opolskiego z 2019 r. poz. 3088);

4) uchwała nr XVII/120/19 Rady Miejskiej w Byczynie z dnia 27 listopada 2019 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za 
inkaso (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r. poz. 3717);

5) uchwała nr XXIII/164/20 Rady Miejskiej w Byczynie z dnia 27 kwietnia 2020 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za 
inkaso (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2020 r. poz. 1331);

6) uchwała nr XXXVIII/276/21 Rady Miejskiej w Byczynie z dnia 24 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za 
inkaso (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r. poz. 824);

7) uchwała nr XLV/322/21 Rady Miejskiej w Byczynie z dnia 27 października 2021 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za 
inkaso (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r. poz. 2752).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Byczyny.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca

 Rady Miejskiej w Byczynie

Urszula Bilińska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2173


		2024-08-30T12:22:07+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




